22. *De depositione*. — De depositione igitur multa sunt jura, quæ illam ad puniendos simoniacos designant, ut de simonia in beneficio est textus clarus in c. 2, de Confessis, ubi explicatur depositio ab omni officio et beneficio, quæ videtur esse maxima; in capit. autem, *De hoc*, de Simon., pro quadam simonia in beneficio imponitur depositio perpetua, solum ab altaris ministerio; sed Glos. ibi eandem esse reputat, de quo alias. In cap. autem *Perpetuas*, 1, eod., sermo est de depositione ab ordine, et absolute simoniaca pravitate. At vero in cap. *Erga simoniacos*, 110, 1, quæst. 1, absolute dicitur: *Erga simoniacos nullam misericordiam in dignitate servanda habendam esse decernimus*, et infra: *Deponendos esse apostolica auctoritate sancimus*. Non est ergo dubium, quin hæc pœna simoniacos imponen-

da sit. Similiter autem certum est, ex vi illorum jurium non incurri ipso jure, sed per sententiam imponendam esse, ut ex verbis citatis satis constat, et omnes auctores docent. Nec vero per Extravagantem 2, de Simon., hæc pœna incurritur ipso facto; id enim nullus Doctorum ausus est dicere, et qui de aliis pœnis hoc dicere tentarunt, hanc censent excipiendam ex benigna interpretatione propter ejus gravitatem. Quid autem sit hæc depositio, et an sit idem quod generalis suspensio perpetua, tractavimus late in quinto tomo, disputatione trigesima. An vero semper sit imponenda a iudice, sive via inquisitionis, sive via accusationis procedatur, et an æqualiter in omni materia simoniæ, vel quæ circumstantiæ observandæ sint, tractatur ab Hostiens. et aliis Canonistis, locis citatis. Et videri potest Abbas, in d. cap. *Inquisitionis*, et Redoan., d. c. 9, a num. 25. Item ad hanc pœnam solent revocare similem aliam, quæ imponitur propter simoniam in ingressu religionis commissam, in c. *Quoniam*, de Simon., de qua dicemus commodius, cap. seq. Præter has ergo nullæ spirituales pœnæ latæ sententiæ vel ferendæ circa simoniam occurrunt.

23. *Quando incurrantur hæc pœnæ.*—Unum vero superest dubium circa dictas censuras excommunicationis et suspensionis, quando incurrantur: nam, licet sit certum incurri statim ac consummatur delictum, sive occultum, sive publicum, tamen hoc ipsum inquirimus, quando consummetur delictum, quod per has censuras punitur. Quod est quærere per quam simoniam realem incurrantur: nam quod per mentalem vel pure conventionalem non incurrantur, supponimus ex cap. præced. Et ex eodem certum esse credo, non incurri per realem inchoatam per solutionem pretii, si ordo aut beneficium collatum non est. Id enim evidenter probari potest ex verbis d. Extravag. et aliorum jurium, quæ satis in præced. cap. ponderata sunt. Et de pœna suspensionis, evidens est non posse incurri ab eo qui ordinandus est simoniace, donec ordinetur, licet prius solverit pecuniam, quia donec aliquis habeat potentiam ad actum, non potest suspendi ab actu, quia suspensio supponit potentiam, ut constat. Solum potest pro illo tempore intelligi, quædam dispositio ad suspensionem, quia si quis in tali dispositione recipiat ordines, eo ipso manebit suspensus, quod est clarum, quia tunc est consummata simonia quoad utramque partem. Idemque censeo de suspensione ex parte ordinantis, quia semper